
 

Ufficio Segreteria Organi centrali 
ed elezioni 

Università degli Studi di 
Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, Classe, Fascicolo 
Allegati e Riferimenti  
 
OGGETTO: Emanazione dell’avviso pubblico per l’elezione di un rappresentante del 
personale tecnico-amministrativo nel Senato Accademico dell’Università degli Studi 
di Ferrara, per il quadriennio 2025/2029, con decorrenza dal 23 settembre 2025.  
 

LA RETTRICE 
 

VISTA la Legge 30 dicembre 2010, n. 240 “Norme in materia di organizzazione 
delle università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo 
per incentivare la qualità e l’efficienza del sistema universitario” ed in particolare 
l’art. 2 comma 1 lettere e), f), g) e s) relative a funzioni, composizione, durata e 
incompatibilità del Senato Accademico; 
 

RICHIAMATI: 
• lo Statuto dell’Università degli Studi di Ferrara e in particolare: 

� l’art. 15 comma 3 lettera e) il quale stabilisce che il Senato Accademico sia 
composto, fra gli altri, da “due rappresentanti del personale tecnico-
amministrativo, eletti dal Consiglio del Personale tecnico-amministrativo e 
appartenenti ai ruoli del personale tecnico-amministrativo dell’Ateneo”; 

� l’art. 15 comma 4 che dispone: “la disciplina e le modalità del procedimento 
elettorale dei componenti del Senato Accademico (…) sono stabilite dal 
Regolamento Generale di Ateneo”; 

� l’art. 15 comma 7 che prevede: “Il Senato Accademico resta in carica per 
quattro anni. (…) Il mandato è rinnovabile consecutivamente per una sola 
volta.”; 

• il Regolamento Generale di Ateneo ed in particolare: 
� il Titolo II Disposizioni in materia elettorale – Capo I Disposizioni generali; 
� l’art. 37 relativo alla rappresentanza del personale tecnico-amministrativo 

nel Senato Accademico, il quale prevede: 
- al comma 1 “L’elezione di due rappresentanti da parte del Consiglio del 

Personale tecnico-amministrativo avviene sulla base di avviso pubblico 
tra i candidati appartenenti ai ruoli del Personale tecnico-amministrativo 
dell’Ateneo, che abbiano presentato la propria candidatura unitamente a 
un curriculum vitae”; 

- al comma 2 “Il Consiglio del Personale tecnico-amministrativo può 
esprimere una sola preferenza e risultano eletti i due candidati che hanno 
ottenuto il maggior numero di voti”;  

• il Decreto Rettorale rep. n. 1408/2021, prot. n. 164382 del 23 settembre 2021 
con cui è stata nominata la Dott.ssa Anna Pregnolato quale rappresentante 
del personale tecnico-amministrativo nel Senato Accademico per il 
quadriennio 2021/2025, a decorrere dalla data del Decreto con scadenza il 22 
settembre 2025; 

 
CONSIDERATA pertanto la necessità di avviare la procedura per l’elezione di un 

rappresentante del personale tecnico-amministrativo nel Senato Accademico per il 
quadriennio 2025/2029 
 

DECRETA 



 

Ufficio Segreteria Organi centrali 
ed elezioni 

Università degli Studi di 
Ferrara 
Ripartizione Organi centrali 
via Ariosto, 35 • 44121 Ferrara 
orcoll@unife.it • 0532 293545 
www.unife.it 

 

CB/cb 

 
- di emanare l’avviso pubblico per l’elezione di un rappresentante del personale 
tecnico-amministrativo nel Senato Accademico dell’Università degli Studi di Ferrara 
per il quadriennio 2025/2029, con decorrenza dal 23 settembre 2025. 
L’avviso pubblico è allegato al presente Decreto quale parte integrante e sostanziale 
dello stesso. 
 
 
Ferrara, data come da registrazione a protocollo 
 
 LA RETTRICE 
 Prof.ssa Laura Ramaciotti 
 Firmato digitalmente 


		2025-07-01T14:08:53+0200
	IT
	Laura Ramaciotti




